
Id: LOJPS-HLTPD-UVMJE-IHKJD-PZWVW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/46/2011
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 29 marca 2011 r.

w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 84, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 
835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/208/04 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 2 sierpnia 2004 
r. w sprawie Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim, uchwała Nr 
XXXIV/271/05 Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 13 czerwca 2005 r. w sprawie zmiany 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim oraz uchwała Nr IX/48/07 Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marcin Deja



Id: LOJPS-HLTPD-UVMJE-IHKJD-PZWVW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Celem uchwały jest dokonanie licznych zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Mieście Lubawskim wynikających z realizacji nowych zadań między innymi z zakresu świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Nowego Miasta Lubawskiego na 
podstawie art. 90c ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 



Id: LOJPS-HLTPD-UVMJE-IHKJD-PZWVW. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VII/46/2011

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim

z dnia 29 marca 2011 r.

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim jest jednostką organizacyjną 
Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście Lubawskim zwanego dalej 
„Jednostką” mieści się w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Rynek 1. 

3. Terenem działania Jednostki jest Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 2. Podstawę prawną funkcjonowania Jednostki stanowią w szczególności: 

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

4) inne akty prawne nakładające obowiązki i uprawnienia na Jednostkę, 

5) Statut. 

Rozdział 2.
Przedmiot działania 

§ 3. Jednostka realizuje zadania własne gminy i zlecone gminie w szczególności z zakresu: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

4) ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 
alimentacyjnej, 

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

6) udzielania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

Rozdział 3.
Organizacja 

§ 4. 1. Za działalność Jednostki odpowiedzialny jest Kierownik Jednostki, którego zatrudnia i zwalnia 
Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego. 

2. Kierownik Jednostki jest pracodawcą dla wszystkich pracowników jednostki. 

§ 5. Strukturę organizacyjną, zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności stanowisk pracy w Jednostce 
określa Kierownik Jednostki w Regulaminie Organizacyjnym. 

§ 6. 1. Jednostka prowadzi Klub Integracji Społecznej. 

2. Organizację i zadania Klubu Integracji Społecznej określa Kierownik w odrębnym Regulaminie 
Organizacyjnym. 

§ 7. Brak treści 

1. Jednostka prowadzi Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej. 



Id: LOJPS-HLTPD-UVMJE-IHKJD-PZWVW. Podpisany Strona 2

2. Organizację i zadania Młodzieżowego Klubu Integracji Społecznej określa Kierownik w odrębnym 
Regulaminie Organizacyjnym. 

§ 8. 1. Jednostka prowadzi Klub Seniora. 

2. Organizację i zadania Klubu Seniora określa Kierownik w odrębnym Regulaminie Organizacyjnym. 

§ 9. Kierownik Jednostki składa Radzie Miejskiej w Nowym Miecie Lubawskim coroczne sprawozdanie 
z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 10. 1. będąc jednostką budżetową prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy. 

2. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Jednostki ponosi Kierownik Jednostki. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 


